AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 
PARA FAZER FRENTE AS DESPEZAS DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
INDETERMINADO PARA PROJETOS/ATIVIDADE DE: MANUTENÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL – ATIVIDADES DO PROGRAM ESCOLA EM TEMPO 
INTEGRAL E ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – PRÉ ESCOLA, NA 
IMPORÂNCIA DE 696.555,79 (SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, 
QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).  

PROJETO DE LEI Nº. 006/2026    

Autoria:  Poder Executivo Municipal 
Súmula:  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ALTERAR O 
NÚMERO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA, ARTES E DE LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA DO ENSINO